Департамент образования Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
районов, муниципальных округов и
городских округов области,
осуществляющих управление в сфере
образования

Вологодской области
автономное образовательное

учреждение Вологодской области
дополнительного

профессионального образования
«ВОЛОГОДСКИЙ ИНСТИТУТ
РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» Руководителям дошкольных

образовательных организацийКозленская ул., 57, г. Вологда, 160011
Телефон/факс (8172) 75-84-00

E-mail: viro@viro.cdu.ru
№ 'Щ  - о / -G t-//C#eL

На № от

О семинаре-практикуме

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что на базе АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития
образования» 26 апрели 2023 года состоится семинар-практикум «Наставничество как
механизм обеспечении качества образовании и повышении профессионального мастерства
педагогов ДОО».

В ходе семинара-практикума предполагается обмен опытом работы и распространение
эффективных практик наставничества в сфере дошкольного образования.

Категории слушателей: руководящие и педагогические работники дошкольных
образовательных организаций.

Формат проведении: очный
Времн проведении: 11.00 15.00
Место проведении: Центр непрерывного повышения педагогического мастерства, г.

Вологда, ул. Набережная 6-й Армии, д. 199 А
Для участия в семинаре-практикуме необходимо пройти регистрацию но ссылке

https://forms.yandex.ru/cloud/642ff5fd068ff003959b3789/
В случае возникновения вопросов обращаться но телефону 8 (8172) 75-82-92, лаборатория

развития дошкольног о образования.
Просим Вас довести данную информацию до сведения руководителей дошкольных

образовательных организаций муниципальных районов, муниципальных округов и городских
округов области.

Количество мест ограничено.
Все зарегистрированные участники получат электронный сертификат.

И.о. ректора М.Н. Крутцова

И.В. Лыскова, 8 (8172) 75-82-92

mailto:viro@viro.cdu.ru
https://forms.yandex.ru/cloud/642ff5fd068ff003959b3789/